
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

佐世保(3)宿舎法面整備工事
長崎県佐世保市
令和4年5月13日～令和4年11月30日
法面復旧工事 一式
詳細図等作成業務 一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月12日
㈱サカヒラ
福岡県飯塚市潤野
1133-5

4290001045573
一般競争入札
（総合評価）

117,819,435円 105,600,000円 89.63%

板付外(3補)隊庁舎等外壁等改修建築工事
福岡県福岡市外
令和4年5月25日～令和4年12月15日
隊庁舎・庁舎外部改修、詳細図等作成業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月24日
㈱サカヒラ
福岡県飯塚市潤野
1133-6

4290001045573
一般競争入札
（総合評価）

162,194,062円 147,400,000円 90.88%

九州防衛局(4)防衛施設技術審査業務
福岡県福岡市
令和4年5月27日～令和5年3月15日
技術資料の確認、分析、整理等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月26日

(公財)防衛基盤整備協
会
東京都新宿区四谷本塩
町15-9

2011105005402
一般競争入札
（総合評価）

8,002,229円 7,480,000円 93.47%

竹松(4)屋内訓練施設等新設設備設計
長崎県大村市
令和4年5月27日～令和4年10月31日
屋内訓練施設・隊庁舎新設に係る付帯電気・
機械・通信一式等の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月26日
㈱産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

42,063,689円 41,470,000円 98.59%

竹松(4)屋内訓練施設等新設土木設計
長崎県大村市
令和4年5月27日～令和4年10月31日
屋内訓練施設・隊庁舎新設に係る付帯土木一
式等の実施設計、上水道施設等の基本検討

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月26日
日本工営㈱
福岡県福岡市博多区東
比恵1-2-12

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

37,186,603円 33,000,000円 88.74%

竹松(4)測量等調査
長崎県大村市
令和4年5月27日～令和4年8月31日
地形測量、既設構造物調査、土質調査

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月26日

写測エンジニアリング
㈱
福岡県福岡市博多区上
呉服町11-16

3120001023704 一般競争入札 9,917,072円 8,030,000円 80.97%

芦屋飛行場周辺地区植栽撫育管理工事
福岡県遠賀郡遠賀町、芦屋町
令和4年5月25日～令和4年11月18日　撫育管理
工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月24日
株式会社APS
福岡県北九州市若松区
大字竹並3037

6290801013488 一般競争入札 10,455,118円 5,113,900円 48.91%

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

付紙様式第１付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

芦屋飛行場周辺地区除草工事
福岡県遠賀郡遠賀町、芦屋町
令和4年5月25日～令和4年11月18日　除草工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月24日

株式会社オーエヌグ
ループ
福岡県北九州市若松区
大字竹並3037

7290801012084 一般競争入札 10,381,160円 6,004,900円 57.84%

築城飛行場周辺地区植栽撫育管理工事（１工
区）
福岡県行橋市、築上郡築上町
令和4年5月25日～令和4年11月18日　撫育管理
工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月24日
有限会社ダイヤ商会
福岡県築上郡築上町大
字下香楽219

5290802023594 一般競争入札 12,358,252円 11,770,000円 95.24%

築城飛行場周辺地区植栽撫育管理工事（２工
区）
福岡県行橋市、築上郡築上町
令和4年5月25日～令和4年11月18日　撫育管理
工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月24日
有限会社庭治
福岡県行橋市泉中央3-
4-15

1290802022410 一般競争入札 10,472,264円 9,757,000円 93.17%

築城飛行場周辺地区植栽撫育管理工事（３工
区）
福岡県行橋市、築上郡築上町、京都郡みやこ
町
令和4年5月25日～令和4年11月18日　撫育管理
工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月24日
有限会社渡辺造園土木
福岡県築上郡築上町大
字船迫320

7290802023378 一般競争入札 8,652,040円 7,700,000円 89.00%

築城飛行場周辺地区除草工事（１工区）
福岡県行橋市
令和4年5月25日～令和4年11月18日　除草工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月24日
株式会社放作
福岡県行橋市大字金屋
676-2

8290801015615 一般競争入札 34,031,316円 26,939,000円 79.16%

築城飛行場周辺地区除草工事（２工区）
福岡県行橋市
令和4年5月25日～令和4年11月18日　除草工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月24日
有限会社渡辺造園土木
福岡県築上郡築上町大
字船迫320

7290802023378 一般競争入札 20,739,144円 15,840,000円 76.38%

築城飛行場周辺地区除草工事（３工区）
福岡県築上郡築上町、京都郡みやこ町
令和4年5月25日～令和4年11月18日　除草工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月24日
有限会社福緑園
福岡県京都郡みやこ町
犀川犬丸34

5290802022539 一般競争入札 28,240,316円 23,980,000円 84.91%

築城飛行場周辺地区除草工事（４工区）
福岡県築上郡築上町
令和4年5月25日～令和4年11月18日　除草工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月24日
有限会社清水造園土木
福岡県築上郡築上町大
字本庄1649

1290802023334 一般競争入札 23,069,404円 16,940,000円 73.43%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

築城飛行場周辺地区除草工事（５工区）
福岡県築上郡築上町
令和4年5月25日～令和4年11月18日　除草工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月24日
有限会社庭治
福岡県行橋市泉中央3-
4-15

1290802022410 一般競争入札 26,628,135円 19,448,000円 73.04%

築城飛行場周辺地区除草工事（６工区）
福岡県行橋市、築上郡築上町、京都郡みやこ
町
令和4年5月25日～令和4年11月18日　除草工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月24日
株式会社ウエダ
福岡県築上郡築上町大
字上別府579-1

3290801015553 一般競争入札 14,170,939円 13,200,000円 93.15%

日出生台演習場周辺地区除草工事
大分県玖珠郡玖珠町
令和4年5月25日～令和4年11月18日
除草工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和4年5月24日
有限会社梅野組
大分県玖珠郡玖珠町大
字綾垣1186

5320002020018 一般競争入札 28,815,023円 19,690,000円 68.33%


